
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMlT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

D E K L A R A T ~ ~  
E INTERESAVE PRIVATE 

PERIODIK I VJETOR I 
Zyrtari q E  mbart detyrilnin p k  deklarim te interesave private, G tij, bashkgshortitles dhe te 
Emijeve madhare, ne baz8 tt: 

> Ligjit nr.9049, d a e  10.04.2003 "Per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, te detyrimeve 
financiare E te zgjedhurve dhe te disa nepuntsve publikt! ", neni 3,4; 

P Ligjit nr.9367, date 07.04.2005 "Per parandalimin e konfliktit tlS interesave ne ushtrirnin e 
funksioneve publike", neni 1 4, 15; 

Data e emerimit n& 
detyrE 

PER KONTRQILLIN E DETUARATES SE INTERESAVE 

Ne B a d  te pikes 5 tG  nenit 14, te iigjit nr.9367, datG 07.04.2005 ccP&r parandalimin e 
konfliktit t& interesave n8 ushtrimin e funksioneve publike", 

A u  t o r i z o j :  

Inspektoratin e Lartc te DekIarimit dhe Kontrollit t& Pitsurive dhe personat e autarizuar 
nga Autoriteti PErgjegjes - Inspektori i PErgjithshlim i ILDKP-s8, qe tE verifikojng n& tE gjitha 
subjektet private e publike, brendadhe jashtevendit, interesat p rivatedhe detyrimet financiare, 
q& ekzistojn& ni! emer dhe per Ilogarini! time, te bashkeshortit / e ~  dhe te Rrnijeve. 

Data e dorerimit te 
dekiaratcs 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
1 INSPEKTORATI I LART& 1 DEKLARtMlT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

PASURITE E PALUAJTSHME 
PASURITE E LUAJTSHME 

Ne tabele duhel ie pasqyivni vetem ndi-ysl~irnet (shtesa ose pakesirne) ti; ndodhura nE interesat pasurore 
private, te Qektaruara mE pare, si dhe intel-esat e lindura nga deklarimi i meparshem deri me 3 1 Dhjetor 
te vitit te deklarinzit! q e  kane Iidhje me Ju, ba$hkesho~+tin/en dhe me femijet ~nadhore,  
T2 gjitha Ilojer e pasurive te paluaj tshnle dhe  te drejtat reale ~ n b i  to qE disponan brenda dhe jashtti vendit 
zyrtaril bashkeshortilja dhe Yemijet ne tnoshe madhore; 
TE gj tha llojet e pasurive t C  luajtshme, tE reaistrueshme nE regjistrat publike, sendet me vlerE ti: ;&ante 
n-ibi 5000 dollare (ose i barazvlefshmi i tij nb Icke shqiptare), vleren e aksioneve, tE lelrave me vlerc dhe 
pjeset e kapitalit ne  zoteri~n, vleren e Iikuiditeteve, gjendjljen nE cash, nE llogari rrjedhese, nE depozite, 
ne bono thesari dhe ne  huaxihenie, ne leke ose ne valute te hi~aj, qe disponon brenda dhc jashtd vendit 
zyrtari, bashkeshorti/ja dhe fernijet t ~ e  tnoshe madhore; 

* Ne rastet e zoterimit aktiv te aksioneve, pjeseve tE kapitalit te deklarohet vetem gjendja e tti drejtave 
reale mbi to, deri para tmnsfcrimit tek i besuari; pra, deri tek kalimi i tyre ne zoterim pasib; 
Te dhenat per llojet e gasurisC/ve qe  ekzistojnij. nE bashkepronesi me bashkEshortinlen dhe fernijgr n2 
mosh2 rnadhore dhe, si t e  tilla, jatlc te rea istnlara nii regjistrat publike, te pasqyrohen vetem nj E herti, 
pavaresisht tlga perqindja qe zoteron zyrtari i cili 111ba1-t detyrimin pEl- deklarim. 
N e  rastet kur bashkeshortilja apo Emij&t ne tnoshe madhore kane pasuri te regjistrt~ar ne  erner te tyrc, 
duhet t& plotgsojne me vehae autorizirnin (tip) si ne faqell e pare te deklarates, si dhe formatin "PasuritE 
e paluajtshme dhe ti? 1uajtshme"dhe t'i bashkklidhen deklarates se qr tar i t .  

Pgrshkrimi j hol1bishiSm i shtesave dhe pakgsimeve nG $do Vlera e secil&s pasuri t8 
lloj pasurie te paluajtshme dhe te luajtshme te regjistruer shtuar ose pakesunr, ne Pjesa qZ 
ose jo ng regjistrat publikg (n2 sasi, num&r, Iloj, sipgrfaqe, 1ekC apo ni5 valutg, n& zotzroni 
adres& tE plot& vitin e krijimit.) mamentin e veprimit nif % 
PIotiSsoni kuptueshem dhe pa korridime. (me shifra dhe me- fjali!). 

Nese ky format eshtz i pal11jaltueshi2n1, vazhdoni tt: plotEsoni fonnate te fotokpjuara. 



REPUELIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTQRATI I LARTE I DE KLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

DWE ANCAZHIMET NE VEPRJMTARI 
PRIVATE dhe / ose PUBLIKE 

IYti klSt& format duhet te pasqyrohen: - Tti ardhurat e krijuara nga paga ose p.jesEmarrja nE k2shil la drejtues, komisione ose $do veprirntari tjeter 
e kryer brenda use jashte vendit. qe sjell te ardhura per zyrtarin, bashk&shortin/er*t dhe @mijet n8 mashe 
madhore per periudhen nga dekiarilni i meparshEm deri nE 3 1 Dhjetor te vit i t  te deklarimit; 
Angazhime nE veprimtsri private me qCllim fitimi ose qda lloj vcprirntarie e kryer breda  ose jashle 
vendit, qe krijai~ tE ardhura, si dhe a~~gazhime nE organizata fitimipruresc dhe jo fitimpn~rEse, sindikata 
ase organizata profesioi~ale, politike. shtettrore dhe $do organizate tjetE1- qLi ekistojne per zyrtarin, 
bashkEshortin/en dhe i3inijEt nE moshe madhore pcr periudhen ngn deklarimi i meparshem deri ne 31 
Dhjelor te vitit te deklarimit. 
Pgrjashtohen nga deklarjmi intermat private tC imarredhtnieve etnike. fetare, tF miqesise apo armiqesise 
si dhe ptrrkatesia nC orga~lizata politike, n E  pcrputhje me piken 2 te nepit_ 15 te ligjit nr.9367, date 
7-4-2005. 
Ne rastet e zotgrimit pasiv te aksioneve dheiose tC pjessve nt; kapital, duhe! te deklarohen te drejtat 
e perfitirnit tE fmeve civile ti5 pronbist, te cilat jane rtalizuar nga deklarimi i meparshem deri n& 3 1 
Dhjelor te vitit te deklarimit. 
TE dhhat e deklaruara te radhiten filiimisht per tyrtarin, m e  pas per bashkeshortiden dhe ne fund per 
femij&t nE moshe madhore. 

Nese ky format iSsht'CS i pamjafhieshkn, vazhd~ni t t  ploEsoni me f m ~ t e  te fotoknpiuara 



DETYRIMET FINANCIARE 
NDAJ PERSONAVE JURIDTKE DHE FIZIKE 

Llojet e detyrirneve financisre qe duhet ti2 pasqyrohen: 
Kredi, huamarrje, detyrim per studime, detyri~n tatimor dhe detyrime te tjera, qe ekzistojne brenda 
dhe jashte vendit, te tnbetura ende pa u shlyer nga deklarirni i n~eparshein deri ne 3 I Dhjetor tii: vitit te 
deklarirni t prej zyrtarit, bashkeshoititles dhe fimijeve 112 moshe madhore. 
Detyrimet e lartpermendura tC radhiten fillimisht per zyrtarin, me pas per bashkeshortin/en dheke fund 
pEr fkmijbt ne rnoshk rnadhore. 
Te dhenat ndaj kujt keni detyrill~ te pasqyrohen t ~ e  fq.8. 

~ ~ r l r n ~  I M M d h t m  t BeQdmit finmdar W h :  
hkekan E &ydmlt, g h m t a  W d e  nl! M am d h m a  e Ilyw ngrr 
mluH, &ten e I B l l d t  dhe t@ m M d t  t4 detyddt M a d l  #+L- dellrrimll s&panhk *me- (IlujUvUI),  nr. e km.amth dhe k t e r m h - h d ,  &e kr; d a i  1( 31 dhjatm iA! 

(.L - dLII - p@r k&# b m h m  dub& M&&atjn (mtmjfifi) dhc vcfit; Y &lW&Idt -1 



D E K L A R A T ~  
E INTERESAVE PRIVATE 

E pjesgbrhe tZ! famitjes qE mbrrb detyrimin fir deklarim n8 b d  ti! nenit 22 t6 Ligjit 

nr.9049, datg 10.4.2003 dhe nenit 14, pika 3 t& wit nr.9367, datZ 7.4.2005, pgr pwurito! pE 

disponojnB vecmas nga qdo anztar i famiIjes. 

Shtehsi/sja , bashWhode 
Em&, atbi, mbiemgr femijz n& moshz madhore 

e subjektit 
EmSSr, wtEsi, mbiemg,r, fun ksion 

AUTORXZXM 
PER KO~VTIROLLIN E DEKLARATES SR ~ ~ R E S A ~  

NG M tl! pike 5 nemit 14, t6 ligjit ar.9367, d a s  07.04.2005 "P?r parandalimin e ko-t 
tE intemve n6 us htrimin e funkitioneve pu blikeH, 

A n  tor izoj :  

hspektorattn e Lart? t3 Deklarimit dhe Konfrollit t8 Pasurive dhe personat e 
autorizuar nga Autoriteti PgrgjegjGs - Inspektori I PlrgjithshCm C ILJ)KP-sZ, qqt! t& verifikojne 
n8 tlS gjithsl rrmbjektet private e publflre, brenda dhe jashtii vendit, interesat private dhe 
detyrimet financiare, qb ebtojn95 ni emrin tim dhe @r Ilogarinii time- 






